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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp Tiểu học quận Ba Đình 

năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22/12/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ 

thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025; Kế hoạch số 1134/KH-SGD ngày 

17/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc triển khai thực hiện 

dạy và học ngoại ngữ trong các trường phổ thông, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - 

giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024;  

Thực hiện Công văn số 4011/SGDĐT-GDTH ngày 7/11/2024 của Sở GDĐT 

Hà Nội về việc tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp Tiểu học năm học 2024-

2025; Hướng dẫn số 05/HD-PGDĐT ngày 6/9/2024 của Phòng GDĐT về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp tiểu học năm học 2024-2025; 

Phòng GDĐT ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp 

tiểu học năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cho học sinh tiểu học nhằm thúc đẩy phong 

trào dạy và học ngoại ngữ, góp phần nâng cao trình độ tiếng Anh cho học sinh;  

- Cuộc thi mang lại cho các em một sân chơi lý thú và bổ ích trong việc thực 

hành Tiếng Anh đồng thời tạo cơ hội để các em học sinh trên địa bàn củng cố vốn 

Tiếng Anh và tìm hiểu những tri thức mới;  

- Cuộc thi cũng giúp cho các em có cơ hội giao lưu, học hỏi bạn bè; nâng cao 

nhu cầu học và sử dụng Tiếng Anh trong nhà trường; thực hiện đúng chủ trương của 

Thành phố về việc nâng cao năng lực dạy và học Tiếng Anh tại các trường phổ 

thông, đáp ứng nhu cầu đổi mới và hội nhập quốc tế trong khu vực và toàn cầu. 

2. Yêu cầu 

Các trường tiểu học trên địa bàn quận triển khai thực hiện, phát động cuộc thi 

đến các học sinh; không tạo áp lực cho nhọc sinh, không tổ chức luyện thi thu phí 

phục vụ Cuộc thi Olimpic Tiếng Anh. 

II. NỘI DUNG 

  1. Đối tượng: Học sinh giỏi môn Tiếng Anh lớp 5 của các trường tiểu học 

trên địa bàn quận.  
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  2. Số lượng và đăng ký dự thi 

  - Các trường cử chọn hoặc tổ chức cuộc thi cấp trường để đăng ký học sinh 

dự thi cấp quận theo số lượng như Phụ lục 1. 

  - Danh sách học sinh theo mẫu đăng ký như Phụ lục 2 gửi về Phòng GDĐT bản 

ký đóng dấu và bản excel trên BNDC theo thư mục https://bit.ly/olpe2024-2025, đồng 

thời nhập trực tuyến theo link https://bit.ly/dsolpe2024-2025 trước 11h30 ngày 

13/12/2024 (thứ Sáu). 

  - Các trường làm thẻ cho học sinh dự thi cấp quận như Phụ lục 3, đóng dấu 

giáp lai vào ảnh thẻ. 

 3. Tổ chức Cuộc thi cấp quận 

a) Hình thức thi: Thi trắc nghiệm khách quan kiểm tra các kỹ năng đọc hiểu, 

sử dụng cấu trúc ngữ pháp và từ vựng; thời gian làm bài thi 45 phút. 

b) Thời gian và địa điểm thi: 

- Thời gian: Từ 08h00 ngày 21/12/2024 (thứ Bảy). 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Hoàng Diệu (Số 526 Đội Cấn, Ba Đình). 

4. Tham dự Cuộc thi cấp Thành phố 

60 học sinh xuất sắc nhất trong Cuộc thi cấp quận được Phòng GDĐT chọn 

để tham gia Cuộc thi cấp Thành phố, cụ thể: 

a) Vòng sơ khảo 

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm khách quan kiểm tra các kỹ năng đọc hiểu, 

sử dụng cấu trúc ngữ pháp và sử dụng từ vựng, thời gian làm bài 45 phút. 

- Thời gian và địa điểm thi:  

+ Thời gian: Từ 8h00 ngày 01/3/2025 (thứ Bảy), học sinh có mặt dự Lễ khai 

mạc và tham dự bài thi Vòng sơ khảo. 

+ Địa điểm: Trường Tiểu học Đô thị Sài Đồng (Lô C14, phố Nguyễn Minh 

Châu, Long Biên, Hà Nội). 

b) Vòng chung khảo  

- Đối tượng dự thi: Dành cho 200 học sinh đạt điểm cao trong Vòng sơ khảo. 

- Hình thức thi: Đánh giá toàn diện 4 kỹ năng Nghe, Nói, Đọc và Viết, cụ thể: 

+ Bài thi Nghe, Đọc, Viết trong thời gian: 45 phút.  

+ Bài phỏng vấn: 05 phút với giáo viên bản ngữ và tham gia các hoạt động 

giao lưu. 

- Thời gian và địa điểm thi:  

+ Thời gian: Từ 08h00 ngày 22/3/2025 (thứ Bảy). 

+ Địa điểm: Trường Đại học Công đoàn (Số 169 phố Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội). 

5. Nội dung thi 

Kiến thức tiếng Anh tổng hợp cấp Tiểu học gồm 04 chủ điểm chính và các 

chủ đề như sau: 

https://bit.ly/olpe2024-2025
https://bit.ly/dsolpe2024-2025
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- Me and My Friends: New friends, New places, Birthday party, My diary, 

My dreams…; 

- Me and My School: Primary school life, Children’s sports and games, My 

favourite books, School festivals, Learning English…; 

- Me and My Family: Health and common, sicknesses, Safe and sound, 

Holidays and vacations, A tale, Hobbies of my family members…; 

- Me and the World Around: Seasons and weather, My community, Places of 

interest, Directions and road signs, The village/city life…. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai, thực hiện đảm bảo hiệu quả, chất lượng. 

- Chỉ đạo các trường cử chọn giáo viên, học sinh theo tiến độ thời gian quy định. 

- Theo dõi, quản lý việc tổ chức chọn cử tham gia Cuộc thi của các trường; tổ 

chức kỳ thi nghiêm túc, công bằng, công khai, đúng quy định. 

2. Các trường tiểu học trên địa bàn quận 

- Phổ biến nội dung Kế hoạch tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh của 

trường mình. 

- Các trường lập danh sách học sinh tham gia, làm thẻ cho học sinh dự thi theo 

hướng dẫn và thời hạn của kế hoạch. 

- Các trường công lập trực thuộc quận chọn cử 02 giáo viên làm nhiệm vụ 

giám thị theo Phụ lục 4, gửi về Phòng GDĐT (bản scan dấu đỏ và bản mềm) qua 

email pgd@badinhedu.vn trước 08h00 ngày 13/12/2024 (thứ Sáu). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Olimpic Tiếng Anh cấp tiểu học năm 

học 2024-2025. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ đồng 

chí Trương Việt Phương (số điện thoại: 0912129572) để được phối hợp, giải quyết./. 

                                                                                                      

Nơi nhận: 
- Phòng GDTH, Sở GDĐT; 

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận; 

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT;  

- Các trường TH trên địa bàn quận; 

- Lưu: VT, Tổ TH. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Ngọc Lan 
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PHỤ LỤC 1 

PHÂN BỔ 

Số lượng học sinh các trường cử tham gia Cuộc thi cấp quận 

 

TT Trường TH 
Số lượng 

học sinh 
 TT Trường TH 

Số lượng 

học sinh 

1  Hoàng Diệu 20  11  Thành Công A 10 

2  Kim Đồng 20  12  Đại Yên 10 

3  Ngọc Khánh 15  13  Nghĩa Dũng 8 

4  Thành Công B 15  14  Nguyễn Trung Trực 8 

5  Hoàng Hoa Thám 15  15  Phan Chu Trinh 8 

6  Việt Nam - Cu Ba 15  16  Ngọc Hà 6 

7  Thực Nghiệm KHGD 10  17  Thủ Lệ 6 

8  Vinschool Metropolis 10  18  Nguyễn Bá Ngọc 6 

9  Nguyễn Tri Phương 10  19  Vạn Phúc 4 

10  Ba Đình 10  20  Hà Nội 2 

  Tổng: 208 học sinh 
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PHỤ LỤC 2 

 

DANH SÁCH 

Học sinh tham dự Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp tiểu học  

năm học 2024-2025 
 

STT Họ và 

đệm 

Tên Ngày 

sinh 

Tháng 

sinh 

Năm sinh Trường 

Tiểu học 

Lớp Q/H/TX 

1 Bùi Quốc An 11 08 20… Thành Công B 5B Ba Đình 

…         

* Lưu ý:  

- Danh sách thí sinh tham dự không có dấu xác nhận của trường không được 

tham dự cuộc thi; 

- Các trường làm thẻ cho học sinh đúng theo mẫu gửi kèm, đóng dấu giáp lai 

vào ảnh thẻ của học sinh; 

- Các trường cử cán bộ, giáo viên cầm thẻ cho học sinh đến địa điểm thi (để 

đảm bảo không thất lạc). 

* Yêu cầu đối với thí sinh: 

- Thí sinh có mặt tại điểm thi, trước giờ thi 30 phút để dự Lễ khai mạc và làm 

thủ tục vào phòng thi; 

- Thí sinh phải xuất trình thẻ dự thi trước khi vào phòng thi; 

- Thí sinh sử dụng giấy thi và giấy nháp do Hội đồng thi phát; 

- Thí sinh làm bài thi vào phiếu trả lời; thí sinh dùng bút chì ghi họ và tên, 

trường, lớp; tô đậm phần số báo danh, mã đề và các câu trả lời vào phiếu trả lời. Mọi 

kết quả viết lên giấy nháp hay đề thi đều không được công nhận. 

- Thí sinh chuẩn bị mang theo đồ dùng gồm: bút chì, gọt bút chì và tẩy để làm 

bài thi. 

  



  

PHỤ LỤC 3 



UBND QUẬN BA ĐÌNH 
 
 
 

TRƯỜNG TH ......  

DANH SÁCH  

Đề cử giám thị làm nhiệm vụ trong Cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp Tiểu học quận Ba Đình năm học 2024-2025 

TT Họ, đệm Tên Chuyên môn Điện thoại  Ghi chú 

1           

2           

 Danh sách có 02 giám thị./.  Ba Đình, ngày    tháng   năm 2024 

    HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Phụ lục 4 
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